
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 
Via Cosenza 31 – 88100 CATANZARO -  Tel. 0961739199 - Codice Ipa: m_pi 

 
   

 

  Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. prot. n. AOOGABMI0000184 del 19 luglio 2022 di 

determinazione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato 
del personale docente, per l’a.s. 2022/2023, per la scuola dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo e secondo grado, sia per posti comuni che 
di sostegno, di cui alla Tabella ad esso allegata; 

VISTO il Decreto prot. AOODRCAL0014234 del 21 luglio 2022 e i prospetti 
allegati con cui sono stati disposti gli assorbimenti degli esuberi regionali e 
ripartito tra le province della regione il contingente assunzionale 
autorizzato per l’a.s. 2022/2023 che rappresenta il numero massimo di 
assunzioni effettuabili; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. AOOUSPCZ0004408 del 22 luglio 2022, di 
ripartizione per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, tra 
graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il decreto U.S.R. Calabria, prot.n. AOODRCAL0014483 del 25.07.2022, 
di individuazione dei docenti destinatari di contratto a tempo 
indeterminato inclusi nelle graduatorie di merito vigenti, sulla rispettiva 
classe di concorso o tipologia di posto, nella provincia per ciascuno 
indicata; 

VISTO il proprio decreto, prot.n. AOOUSPCZ0004448 del 25 luglio 2022, di 
individuazione dei docenti destinatari della proposta di assunzione a tempo 
indeterminato in quanto collocati in posizione utile nelle GAE della 
provincia di Catanzaro sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di 
posto; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. AOOUSPCZ0004608 del 28 luglio 2022, con il 
quale è stata disposta l’assegnazione della sede agli Aspiranti aventi titolo; 

VISTO l’Avviso, AOODRCAL prot.n.16089 del 16 agosto 2022, di avvio “della 
fase di scorrimento delle graduatorie di merito e delle GAE per surroga - con 
l’assegnazione della provincia – per le classi di concorso le cui graduatorie sono ancora 
capienti e sussistono disponibilità di posti”;   

VISTO  il proprio Avviso, prot.n. AOOUSPCZ5119 del 17 agosto, con il quale è 
stata disposta la pubblicazione delle sedi disponibili per la provincia di 
Catanzaro per la fase di scorrimento delle graduatorie di merito e delle 
GAE per surroga; 

VISTO il Decreto prot. AOODRCAL0016194 del 17 agosto 2022 con cui per l’a.s. 
2022/2023, sono stati individuati “in surroga di coloro i quali hanno 
espressamente rinunciato a nomina in data successiva al 25 luglio 2022, quali 
destinatari di contratto a tempo indeterminato, gli aspiranti a nomina inclusi nelle 
graduatorie di merito vigenti, sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di posto, nella 
provincia per ciascuno indicata, tenuto conto delle preferenze espresse”; 

RILEVATO che risulta disposta l’individuazione di un aspirante su un posto di ADSS- 
Sostegno scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Catanzaro 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro


 

 

2 

 

in assenza di relativa disponibilità; 
CONSIDERATO  che, in esito ad apposita verifica sulle disponibilità destinate alle immissioni 

in ruolo per l’a.s. 2022/2023 per l’insegnamento su ADSS - Sostegno 
scuola secondaria di II grado, è stata rilevata l’erronea indicazione, nel 
provvedimento prot. n. AOOUSPCZ0004408 del 22 luglio 2022, di 
ripartizione per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, tra 
graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento, del numero di 
disponibilità di sedi per l’insegnamento ADSS - Sostegno scuola 
secondaria di secondo grado pari a n. 9 in luogo di n. 10 e che le effettive 
disponibilità, pari a n. 9, risultano correttamente pubblicate con Avviso 
AOOSUPCZ n. 4277 del 15.07.2022;  

CONSIDERATO  che le 9 effettive disponibilità risultano già assegnate, con il richiamato 
provvedimento prot. n. AOOUSPCZ0004608 del 28 luglio 2022, agli 
aspiranti, pari a n.4 da GM e n. 5 da GAE, individuati quali aventi titolo 
alla proposta di immissione in ruolo per l’a.s. 2022/2023;  

RITENUTO  necessario, alla luce delle effettive disponibilità rilevate e delle immissioni 
in ruolo disposte per l’a.s. 2022/2023, da GM e da GAE, per 
l’insegnamento ADSS – Sostegno scuola secondaria di secondo grado, 
procedere alla rettifica del contingente assunzionale da n.10 a n. 9 posti e 
della conseguente ripartizione tra GM e GAE; 

 
DISPONE 

 
Art. 1  la rettifica del provvedimento AOOUSPCZ prot.n. 4408 del 22.07.2022 nella parte 

relativa alla quantificazione e alla ripartizione del contingente assunzionale su ADSS per 
come di seguito indicato: 

• DISPONIBILITA’:9 

• IMMISSIONI IN RUOLO DA GM:4 

• IMMISSIONI IN RUOLO DA GAE:5 
 
Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 
dall’ordinamento giuridico vigente. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
                         Concetta Gullì                   

 
 


		2022-08-19T14:27:05+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-08-19T16:30:44+0200
	protocollo




